
 

COMUNE DI ATRI 
LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2079 del 30/12/2020 

REGISTRO GENERALE N. 2079 del 30/12/2020 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 656 del 29/12/2020 
PROPOSTA N. 2418 del 29/12/2020 

 
OGGETTO: IMP. Affidamento lavori di pulizia area oggetto dei lavori di “Messa in sicurezza di un 

fenomeno franoso su area ad alto rischio idrogeologico Casoli di Atri. CUP B38D18000020002 

CIG ZAF30058D8. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Richiamato il seguente provvedimento riguardante l'attribuzione di competenze per l'adozione del 

presente atto amministrativo: 

Provvedimento Sindacale n. 26 del 25/09/2019 di attribuzione / conferimento delle funzioni di 

responsabilità dell'Area “Lavori Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio” 

PREMESSO che: 

nell’elenco annuale delle OO.PP. 2018-2020 è inserita l’opera “ Messa in sicurezza di un 

fenomeno franoso su area ad alto rischio idrogeologico Casoli di Atri” per l’importo 

complessivo di € 4.550.000,00, interamente finanziato a mezzo contributo regionale; 

con Deliberazione di G.C. n. 267 del 20/12/2018, è stato approvato il Progetto di fattibilità 

tecnica ed economica dell’opera suddetta, redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, per l’importo 

globale da Quadro Economico di € 4.550.000,00; 

a mezzo Determinazione n. 473 del 23/03/2020 è stato nominato quale R.U.P. dell’opera l’Ing. 

Francesco Ranieri, attuale Responsabile dell’Area LL.PP., in sostituzione del precedente 

Responsabile Unico del Procedimento; 

a mezzo Determinazione n.1794 del 16/11/2020 è stato affidato l’incarico per la progettazione 

Definitiva/Esecutiva; 

CONSIDERATO: 

che vi è la necessità di procedere alla pulizia dell’area oggetto d’intervento, per consentire al 

tecnico incaricato di effettuare i rilievi necessari per la progettazione; 

che è stata interpellata la ditta Az. Agricola LA PRETULA di Rudy Di Luca, con sede in San 

Giacomo di Atri (TE) – c.da Colle Saracco – P.Iva 01953780671, la quale, visionati i luoghi e 

le zone di intervento ha rimesso per le vie brevi proprio preventivo, conservato agli atti 

d’ufficio, per l’importo a corpo di € 2.300,00 oltre IVA 22%; 

DATO ATTO che tale tipo di intervento, per natura ed importo, rientra nella fattispecie di cui 

all’Art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, quindi commissionabile mediante affidamento 

diretto; 

ACCERTATA la regolarità contributiva dell’Azienda Agricola La Pretula di Rudy di Luca, a 

mezzo DURC, valevole fino al 08.04.2021, conservato agli atti d’ufficio; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2079 del 30/12/2020 

RITENUTO di poter procedere all’affidamento dei lavori di che trattasi alla ditta Az. Agr. LA 

PRETULA di Rudy Di Luca, con sede in San Giacomo di Atri (TE) – c.da Colle Saracco – P.Iva 

01953780671, per l’importo concordato di € 2.300,00 oltre IVA 22% (ovvero € 2.806,00 IVA 

compresa); 

RICHIAMATI: 

il CUP B38D18000020002; 

il CIG ZAF30058D8; 

VISTI: 

il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000; 

il Codice dei Contrati, D.Lgs. 50/2016; 

il D.P.R. 207/2010, per quanto ancora in vigore; 

in generale la normativa vigente in merito; 

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’Art. 3 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241; 

2. DI AFFIDARE i lavori di che trattasi alla ditta Az. Agricola LA PRETULA di Rudy Di Luca, 

con sede in San Giacomo di Atri (TE) – c.da Colle Saracco – P.Iva 01953780671, per l’importo 

concordato di € 2.300,00 oltre IVA 22% (ovvero € 2.806,00 IVA compresa); 

3. DI SUB IMPEGNARE, sull’impegno n.705.1 al capitolo 2697.0, la somma complessiva di € 

2.806,00 IVA compresa, a favore dell’Azienda Agricola LA PRETULA di Rudy Di Luca, con 

sede in Atri (TE), Cod.Fisc. DLCRDY92S20A488P, P.Iva 01953780671; 

4. DI DARE ATTO, altresì, con riferimento alle disposizioni di cui D. Lgs. 33/2013, che la 

presente determinazione è soggetta a Trasparenza Amministrativa. 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 2418 del 29/12/2020, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  ANTOCCIA PAOLO in data 

29/12/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 

in ordine alla proposta n.ro 2418 del 29/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   RANIERI FRANCESCO in data 29/12/2020. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2079 del 30/12/2020 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2418 del 29/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  PACCHIOLI ERNESTO il 30/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2656 

Il 30/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2079 del 30/12/2020 con oggetto: 

IMP. Affidamento lavori di pulizia area oggetto dei lavori di “Messa in sicurezza di un fenomeno 

franoso su area ad alto rischio idrogeologico Casoli di Atri. CUP B38D18000020002 CIG 

ZAF30058D8. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTOCCIA PAOLO il 30/12/2020.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


